nihil quidem promouerunt. At  
 vero illorum pietate victi ac su-  
 perati, incendii cruciatum illis in-  
 tulerunt. Crimen autem, quod  
 violenter circumuentis impone-  
 batur, erat firmitas in fide, con-  
 stantia in pietate, humanæ cultu-  
 ræ detestatio, denique ea nolle fa-  
 cere, quæ diuinam naturam in-  
 iuria afficerent. At posteaquam  
 in caminum ignis proiecti sunt,  
 tunc sane, tunc magna ineffabilis  
 potentia accidit demonstratio.  
 Etenim elementi vis demutata  
 est in quod præter suam naturam  
 erat; ignisque creatoris nutui ces-  
 sit, & flamma in ventum roris si-  
 bilantem conuersa est. Cum au-  
 tem adolescentuli illi cælestis au-  
 xilii præsentiam animaduertif-  
 sent, in ignis camino psallebant,  
 diuinisque laudibus flammaram  
 æstum sedabant. Caminus ille fi-  
 gura erat ecclesiæ, quæ sanctos  
 habet choris tripudiansque exul-  
 tantes; nec homines tantum, ve-  
 rum etiam angelos. Virorum isto-  
 rum obstupuisti virtutem, lauda-  
 sti patientiam, pietatis magnitu-  
 dinem commendasti: spectemus  
 nunc quo loco res nostræ sint cõ-  
 stitutæ. Illi quidem sub tyrannis  
 barbaris degebant, nos vero sub  
 pii imperii sceptris, illos piissime  
 affectos habentes, qui omnium  
 rerum obtinent principatum;  
 quomodo inimicis nostris cede-  
 mus? Nam etsi illi insidiarum ca-  
 minum accendunt, peruersitatif-  
 que flammam exsuscitant, homi-  
 nis culturam nobis inducentes:  
 attamen Deum habemus in cæ-  
 lo; ipsum colemus, pronique ado-  
 rabimus. etenim cum Deus natu-  
 ra fit, factus est homo nobis simi-  
 lis; non quidem diuinitatem amit-  
 tens, sed humanam naturam ho-

ANNO CHRISTI 431.

nore euehens; potens est eripere nos. Nos enim piissimorum imperatorum fidem sequentes, ingentique ipsorum mansuetudine freti, aduersariorum improbitatem non feremus, & Emmanuelem Deum esse natura profitebimur. Quandoquidem si id prædicauerimus, eumque in modum affecti fuerimus, plurimam consequemur remunerationem. Et qualis hæc est? Ipsemet Christus nos edocet. Ait enim: *Omnis ergo qui cumque me confitebitur coram hominibus, & ego confitebor eum coram Patre meo qui est in calis. Quicumque autem negauerit me coram hominibus, negabo & ego eum coram Patre meo qui in calis est.* Ille autem Christum confitetur, qui verum illum Deum esse dicit, eosque qui non credunt reprehendit. Christum rursus negat, qui ipsum verum esse Deum non affirmat, sed & eos quoque qui id confitentur, impugnat. Itaque negabit quidem illos, confitebitur autem nos omnium Saluator: per quem, & cum quo Deo & Patri cum Spiritu sancto est gloria & potestas in sæcula. Amen.